

هیئت داوران نشریه در دوره قبل

مهندس اشراقی آذر هدایت (شرکت مهندسان مشاور سازه)
 دکتر آذین رضا (دانشگاه خلیج فارس)
 دکتر اولاد علی (دانشگاه تبریز)
 دکتر بابالو علی اکبر (دانشگاه صنعتی سهند)
 دکتر بابائی آزاده (دانشگاه صنعتی شریف)

دکتر باریکانی مهدی (پژوهشگاه پلیمر و پتروشیمی ایران)
 دکتر بازوکی محمد (پژوهشگاه مواد و انرژی)
 دکتر خدیوپارسی پریسا (دانشگاه تهران)
 دکتر خیاطی غلام (دانشگاه گیلان)
 دکتر سلامی حسینی مهدی (دانشگاه صنعتی سهند)
 دکتر شجاع الساداتی سید عباس (دانشگاه تربیت مدرس)
 دکتر عالمزاده ایران (دانشگاه صنعتی شریف)

دکتر متقی طلب وحید (دانشگاه گیلان)
 دکتر موسوی محمود (دانشگاه فردوسی مشهد)
 دکتر نوری خراسانی سید سعید (دانشگاه صنعتی اصفهان)
 دکتر واشقانی فراهانی (دانشگاه تربیت مدرس)
 دکتر هاشمی پور رفسنجانی حسن (دانشگاه شهید باهنر کرمان)
 دکتر یزدانی فرشاد (پژوهشگاه شیمی و مهندسی شیمی ایران)
 دکتر یغمایی سهیلا (دانشگاه صنعتی شریف)



با گسترش سرقت‌های علمی در کشور چه باید کرد؟

هر چند که پیشرفت چشمگیر دانشمندان ایرانی در عرصه علم و فناوری بر کسی پوشیده نیست، متأسفانه عده‌ای سودجو و فرصت‌طلب با استفاده از روش‌های خلاف شئون اخلاقی مرتکب اعمالی می‌گردند که نتیجه آن به زیان دانشگاهیان و دانش‌پژوهان این مرز و بوم می‌باشد. جالب توجه است که این امر بسیار علنی و بدون توجه به قبح ذاتی، اخلاقی، علمی و مذهبی آن صورت می‌گیرد که فروش مقالات علمی با تضمین چاپ در مجلات نمایه شده بین‌المللی و فروش پایان‌نامه‌های گوناگون در مقاطع ارشد و دکتری در سراسر کشور به ویژه در محدوده دانشگاه تهران نمونه‌ای از این سود جوئی‌هاست.

طبق بررسی‌های به‌عمل آمده توسط انجمن مهندسی شیمی ایران اخیراً گروهی در تبلیغ کار خود و با عنوان «افزودن اسم به مقالات در شرف چاپ» اظهار نموده‌اند که: «مقالاتی در ژورنال‌های معتبر با ضریب تأثیر بالا پذیرفته شده‌اند و در مرحله بازبینی نهایی هستند لذا امکان افزودن اسم به مقالات وجود دارد. علاقه‌مندان به درج اسم در مقالات سطح بالا می‌توانند از این امکان بهره‌مند گردند».

این شرکت پس از ارائه لیست مقالات، مبلغ چند میلیون تومان برای این کار درخواست می‌نمایند و در پایان و پس از گارانتی نمودن خدمت خود، نحوه تماس و آدرس شرکت، تلفن و فاکس خود را اعلام نموده است.

نکات متعددی در این قضیه وجود دارد که به پاره‌ای از آنها اشاره می‌گردد:

سید سیاوش مدائنی
 عضو هیئت تحریریه نشریه مهندسی شیمی ایران
 و عضو هیئت علمی دانشگاه رازی کرمانشاه

۱- این امر یقیناً خلاف اخلاق علمی پذیرفته شده جهانی است.

۲- بی‌توجهی به این سود جوئی‌ها و عدم مقابله با این پدیده شنیع موجب گسترش آن خواهد شد.